

Nº 000.000.825

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

**ESCOLA ABERTA LIVRARIA E SUPRIMENTOS LTDA-ME**

RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem, MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

1

Nº 000.000.825  
SÉRIE: 1

Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 0721 2141 1200 0115 5500 1000 0008 2518 3220 9006

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
**VENDA**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193349580735 - 10/07/2019 21:14

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0024475900093

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

21.214.112/0001-15

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL

CAIXA ESCOLAR ESCOLA MUNICIPAL MACHADO DE ASSIS

CNPJ/CPF

01.135.290/0001-43

DATA DA EMISSÃO

10/07/2019

ENDEREÇO

RUA JAPURÁ, 449 -

BAIRRO/DISTRITO

AMAZONAS

CEP

32223-490

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

10/07/2019

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

33635698

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

20:06

**FATURA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	2.792,31
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	2.792,31

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3 - Emitente Próprio				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSF	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0039	PAPEL CHAMEX A3 MULTI 75GR BRANCO 500FLS	48025610	0500	5405	PT	2,0000	61,0000	122,00					
0033	FITA ADESIVA 12X50 PCT C/ 10 3M	39191010	0102	5102	PT	5,0000	23,1000	115,50					
0060	PAPEL BR 60KG/ 80GR A4 50 FLS GRIFFE	48026299	0500	5405	PT	6,0000	11,9000	71,40					
0013	PAPEL CREPOM 48X2CM ART FLOC C/ 10 CORES VARIADAS	48081000	0500	5405	PT	10,0000	11,9800	119,80					
0008	PAPEL COLORSET A4 COLORIDO C/ 50 FLS VÁRIAS CORES	48025610	0500	5405	PT	10,0000	13,2000	132,00					
0055	PAPEL LUMPAPER C/ 20	48025610	0500	5405	PT	20,0000	8,9000	178,00					
0058	TNT 100% PP ROLO 50M VÁRIAS CORES	56031240	0102	5102	RL	3,0000	89,0000	267,00					
0040	POLASEAL 220 X 307 0,05MM PC C/ 100	39219090	0102	5102	CX	2,0000	163,7600	327,52					
0026	COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE 1KG IBEL	35069120	0102	5102	PT	4,0000	44,9000	179,60					
0038	MARCADOR QUADRO BRANCO WBMA CX C/ 12 PILOT- PRETO	96082000	0500	5405	CX	3,0000	139,0000	417,00					
0113	CAPA P/ ENCADERNAR A4 FUNDO PR PCT C/ 100	39202090	0500	5405	PT	1,0000	41,3000	41,30					
0106	REFIL BOARD MASTER P/ MARCADOR QUADRO BRANCO CX 20 UNID - AZUL	32151900	0500	5405	CX	5,0000	59,0000	295,00					
0106	REFIL BOARD MASTER P/ MARCADOR QUADRO BRANCO CX 20 UNID - PRETO	32151900	0500	5405	CX	5,0000	59,0000	295,00					
0137	PASTA POLIONDA 3,5 CM PCT C/ 10 - AZUL	42021210	0500	5405	PCT	5,0000	44,8000	224,00					
0071	APAGADOR QUADRO BRANCO RADEX	96089000	0500	5405	UN	1,0000	7,1900	7,19					

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
720761340			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MATERIAL  SERVIÇO

Assinatura do Ordenado de Despesa RESERVADO AO FISCO

Deste documento foi recebido a contento

*Assinatura* *01446025*  
Assinatura Matrícula

Assinatura

Matrícula

*Recebemos em 11 de Julho de 2019*

*TC Nº 056/2019*



**ESCOLA ABERTA LIVRARIA E  
SUPRIMENTOS LTDA-ME**

RUA ILHA DO RETIRO, 120 - LOJA A - RETIRO, Contagem,  
MG - CEP: 32050510 - Fone/Fax: 33928526

**DANFE**

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.825

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 0721 2141 1200 0115 5500 1000 0008 2518 3220 9006

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193349580735 - 10/07/2019 21:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0024475900093

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

21.214.112/0001-15

*Recebemos*  
Contagem, 11 de Julho de 20 19  
*[Signature]*

Certificamos que

MATERIAL       SERVIÇO

Deste documento foi  
recebido a contento

*[Signature]*  
Assinatura

*01146025*  
Matrícula

Assinatura      Matrícula

PAGUE SE

011/07/19

TC Nº \_\_\_\_\_

FINALIDADE custeio

Assinatura do Ordenador de Despesa